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Grand Opening den 7 april 
kanonstart för 9 hål golf kl 10.00, gemensam
lunch kl 13.00. Anmälan på sedvanligt sätt.

2–7 juli 2001

Golfkortet kommer till påsk! Hämtas i receptionen!

Är Ljunghusens
golfbana en links?
Är Ljunghusens

golfbana en links?
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Är Ljunghusens golfbana en links?
Vad betyder links och var kommer
uttrycket ifrån?
Går man till Nordstedts Engelsk - Svenska Ordbok
säger den: links; s pl golfbana. Men så enkelt är det
inte.

En uppfattning är att en links är en seasidebana.
En annan säger att links är ”länken mellan hav och

land”. Närheten till hav är i de flesta fall riktig om
man undantar banor som Formby och Royal Lytham
and St. Annes. 

I the Encyclopedia of Golf står det så här: …in mo-
dern usage the term tends to be taken to mean the
sand-dune country of little use except for golf that lies
between the sea and more fertile areas.

Tydligast definierat är links i en gammal upplaga av
Oxford Dictionary: Jämn eller ondulerad sandmark
med grässvål och enkel växtlighet. Det gammalengels-
ka uttrycket hlinc betyder mager och denna egenskap
kan sägas skilja links från frodiga banor inåt land.
Links lämpar sig inte för åkerbruk (vilket har kunnat
konstateras under perioder på arton- och början av
nittonhundratalet, bl a vid Södra Ljunghuset) utan
har oftast fått ligga öde eller för fäfot (eng. waste).

Det finns många skildringar i golflitteraturen av
hur dessa öde sandmarker skapades. Här några lös-
ryckta meningar ur författaren och golfarkitekten Sir
Guy Campbells essä:  
”Nature was their architect, and beast and man her

contractors . In the formation and overall stabilisation
of our island coastlines, the sea at intervals….. rece-
ded from the higher ground…... And as during the
ages, by stages, the sea withdrew, it left a series of san-
dy wastes in bold ridge and significant furrow, broken
and divided by numerous channels…..these chan-
nels… dried out and by the action of winds were for-
med into dunes, ridges, and knolls, and denes, gullies
and hollows, of various height, width and depth.

In the course of nature, these channel-threaded
wastes became the resting, nesting and breeding pla-
ces for birds. This meant bird droppings and so gua-
no or manure,….. formed tilth in which the seeds
blown inland and regurgitated from the crops of the
birds germinated and established vegetation. Thus
eventually, the whole of these areas became grass co-
vered, from….and the finer bents and fescues…..

….. First came the rabbits, or ‘Cunninggis’ as an
ancient St Andrews charter describes them; and after
the ‘Cunninggis’ as naturally came the beast of prey,
followed inevitably by man.

….. The runs were then gradually worn into tracks
by foxes, and man the hunter in his turn, widened the
tracks into paths and rides. Generations later when
man, the sportsman, having adopted golf as a past-
time, went in search of ground suitable for its pursu-

it, he found it waiting for him, in these warrens, al-
most ready to hand ”.

Man undrar nästan om Sir Guy hade Falsterbonä-
set i åtanke när han beskrev hur links uppstod. (Vill
du läsa hela essän, finner du den på vår hemsida:
www.ljgk.se)

Vi kan sannolikt dra slutsatsen att en links är belägen
utanför storstadsområden med frisk sjöluft och de rät-
ta ingredienserna som sätter fart på blodomloppet
och gör varje golfrond till ett uppfriskande äventyr.

Hur ser en links ut?
Landskapets karaktär kan vara dramatiskt kuperat
med höga sanddyner som Kennemer, Ballyliffin och
Ballybunion eller vara flackt som St Annes Old Links,
större delen av Nairn eller Hoylake. 

En gemensam komplikation för många links är ero-
sion, havets och vindens angrepp på strandlinjen, som
är välkänd för oss, och ett stort hot för Royal Troon,
Royal Portrush och Royal Aberdeen.

Ett annat hot är de regelbundna översvämningar-
na, som vi delar med bland andra Carnoustie och
Montrose.

Många links ligger vid badorter med utmärkta
badstränder, och badare måste på sin väg till stranden
korsa golfbanan på särskilt utmärkta vägar i både
Ballybunion, Hunstanton och i Ljunghusen.

Turnberry och Royal North Devon användes av
militär för startbanor, hangarer och övningsfält under
det andra världskriget. Fullt så dramatiskt var det inte
i Ljunghusen, men visste du att det under kriget sat-
tes upp telegrafstolpar för att hindra flygplan att lan-
da på fairways?

Målning av linkslandskap (Okänd konstnär)

Royal Liverpool
(Hoylake)
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Flora och fauna.
Vegetationen består i undantagsfall som på Formby
och Royal Lytham & St Annes av träd, enstaka lövträd
men övervägande tall. Annars är links oftast trädlösa.
Till British Open 1998 röjde man bort 1000-tals träd
och buskar på Royal Birkdale. Det är buskar av arter
som törnen, ros och ”gorse” tillsammans med ljung,
ven, svingel och strandråg som dominerar.
Kaniner, vildgäss, måsar, tärnor, lärkor, vipor och
strandskator är djur- och fågelarter, som vi finner på
Tralee, Turnberry och Brancaster såväl som på vår
bana. Den arktiska tärnan ingår i Broras klubbmärke
och strandskatan har till och med blivit Machriha-
nishs officiella klubbsymbol. 

En links ska emellertid inte bara se ut som en sådan
utan framför allt spelas som en.

Spelet på en links.
Bollen spelas som den ligger. Ett utmanande påståen-
de? Kanske, men ganska rimligt  med tanke på det
ringa antal regelfrågor som uppstår i samband med
British Open. Det är troligt att frånvaron av artificiel-
la konstruktioner och hålens naturliga sträckning gör
det svårt att utnyttja kryphål i golfreglerna.

De flesta idag använda golftermerna och spelets
principer uppstod vid spel på links. Reglerna har sitt
ursprung i the Society of St Andrews Golfers och the
Honorary Company of Edinburgh Golfers som spelat
på Leith Links, Musselburgh och Muirfield. 

Vinden en avgörande faktor.
Utan tvekan är vinden, som har fritt spelrum i det
öppna landskapet, en avgörande faktor. Vind är vind,
medan kullar och sänkor alltid är desamma precis som
straffet för att lämna fairway. Skiftande vindstyrka och
vindriktning ställer uppfattningar om avståndet på
huvudet. Spelaren måste lita mera på sitt omdöme än
på avståndsmarkeringar. 

Links kräver därför en mycket större slagrepertoar
än inlandsbanor. Man kan också konstatera att snabbt
spel är nödvändigt för att hålla värmen i blåsten och
att golfbilar ses mycket sällan. Är det kanske av om-
tanke om spelar-
na som North
Berwick har föl-
jande anslag på
starterskjulet: 

Naturligt spelfält.
Banarkitekterna förstod tidigt att anpassa links till na-
turen och inte tvärt om. Det är först på senare år som
bulldozers har använts för att konstruera inlandsba-
nor. Utan konstbevattning skiftar banorna karaktär
med årstid och nederbörd. Under vinterhalvåret är det
mindre rull och studs på fairway och hålen blir långa
att spela. På sommarhalvåret torkar banan ut och rul-
len, ofta ut i ruffen, blir en svårighet som måste be-
mästras. Greenerna är fasta och på sommaren hårda
och snabba, så att pitch-and-run slag krävs för att få
bollen nära hål. 

Detta är den verkliga motsatsen till target golf, som
är typisk för välvattnade inlandsgreener. Svårigheten
att finna bollen i avsaknad av säkra referenspunkter är
utmärkande för links. På avstånd liknar alla tuvor av
strandråg, ljung och ”gorse” varandra. Speltekniken
för att ta sig tillbaka från ruff till fairway tränas sällan
och nykomlingar på links chockas ofta kraftigt av ruf-
fens ogenomtränglighet.

Tre typer av bunkrar.
Bunkrarna är strategiskt placerade både på fairway
och vid green, men ger oftast möjlighet till inspel med
pitch-and-run. De kan förenklat indelas i tre grupper: 
1: Stora spektakulära med exotiska namn som Big

Bertha på Royal Portrush, The Cardinal på
Prestwick och Himalaya på Royal St Georges.

2: Samlingar eller systemsompå Royal Dornoch och
Carnoustie för att avskräcka eller gardera.

3: Enstaka, förrädiska potbunkers som finns på näs-
tan alla links.

Vattenhinder förekommer mest som bäckar eller
burns, t ex Swilcan Burn på St Andrews, The Suez Ca-
nal på Royal St Georges och den ödesdigra Barry Burn
på Carnoustie, men även i mindre utsträckning som
strandsjöar som på European Club och Brancaster.

Placering vid järnvägar, kapplöpningsbanor och intill
gamla villaområden medför att out-of-bounds är åter-
kommande inslag i floran av svårigheter.

Royal St Georges
Himalaya

Brancaster
strandsjöar

(marshes)



Blinda slag
Blinda och halvblinda slag har stor inverkan på spe-
let. Meningarna är delade om dessas förtjänster. I gol-
fens barndom fanns de på de flesta links. Bra exempel
är fortfarande Cruden Bay och Burnham and Berrow.
Under 1900-talet har de flesta byggts bort men fortfa-
rande finns det några kvar och de vårdas noga som det
korta 6:e, The Dell, på Lahinch, utslaget på 9:e på Roy-
al County Down och inspelet på 4:e på St Andrews. 

Intressant att notera är att varningsropet ”fore” har
viss anknytning till blinda slag, då spelare under
1800-talet använde sig av forecaddies för att inte för-
lora sina dyrbara bollar. Forecaddien skickades fram
före slaget och för att påkalla hans uppmärksamhet
ropades ”fore” (-caddie).

Links eller seasidebana?
Om dessa rader har kastat något ljus över begreppet
links kanske det hjälper dig att bilda dig en uppfatt-
ning om vår golfbana. 

En nära vän till vår klubb, den kände golfarkitekten
Howard Swan, som bland annat restaurerat Portugals
bästa bana, San Lorenzo, har i alla fall en mycket tyd-
lig uppfattning när han i en av sina rapporter kallar
Ljunghusens golfbana för links.
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B E N G T
O L S S O N

O R D F Ö R A N D E

St Andrews 4e hål

Ljunghusen över
12 och 14 hålen

västerut en vårdag
i mars 2001.

SOMMARTRÄNINGEN FÖR KNATTAR
Anmälan ska vara gjord före den 1/6

PÅSKLÄGER OCH UTOMHUSTRÄNINGEN
Anmälan före 1/4

Oscar Otterhag i final 
i Bankboken Cup

Sorry Oscar !!!
Vid flera tillfällen, bl.a. på årsmötet, har jag berättat
att Mikaela Bäckstedt och Axel Kvist spelat final i
den riksomfattande juniortävlingen Bankboken
Cup. Detta stämde 1999 men inte år 2000! Förra
året var det nämligen Oscar Otterhag, och inte Mi-
kaela, som gjorde Axel sällskap till finalen i regnet på
Haninge GK.

Trist att vädret delvis förstörde finalen för er, men
bara genom att kvala in har ni bevisat att ni tillhör Sve-
riges bästa yngre juniorer. Hoppas ni i alla fall hade
några trevliga dagar i Stockholm. Kul även för Ljung-
husens GK som två år i rad haft två spelare i final.

Jag beklagar ännu en gång att det blev fel och lovar
att i framtiden skall jag kontrollera mina uppgifter
bättre innan jag sprider dem vidare.

C H R I S T E R  H O L S T

EN BLIR TVÅ !
Efter påsk är det dags för oss två att ta över recep-
tionsarbetet.

Vi två är det samma som Lisa Lindgren och Carina
Johansson och vi kommer att arbeta varannan dag.
Då vi arbetat i receptionen tidigare har säkert de fles-
ta träffat oss. Men för Er som inte känner till oss
kommer här en liten presentation.

LISA  bor i Höllviken med två barn och en hund.
Har de senaste 10 åren haft egen rörelse i blomster-
branschen. Började spela golf för 2 år sedan och job-
bar hårt för att förbättra sin handicap.

CARINA  bor också i Höllviken, har 3 barn och
en hund. Är från början förskollärare men har sedan
1985 skött ”pappersarbetet” i familjeföretaget. Har
27 i handicap, men spelar alldeles för lite golf- Skärp-
ning !

Nu ser vi fram mot att börja arbeta här på Ljung-
husen. Vår målsättning är att fortsätta i Birgits posi-
tiva anda och ta väl hand om såväl Er som gäster.

Det blir ingen lätt uppgift att ersätta Birgit, men
vi ska göra så gott vi kan och med Er hjälp hoppas vi
att det ska fungera.

Vi Ses ! C A R I N A  O C H  L I S A
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Våra öppettider
RECEPTION GOLFSHOP RESTAURANG
040-45 03 84 040-45 25 61 040-45 35 81

APRIL
Måndag 8.00–16.00 Stängd Stängd
Tisdag–fredag 8.00–16.00 9.00–16.00 9.00–16.00
Lördag-söndag 8.00–14.00 9.00–14.00 9.00–16.00

MAJ
Måndag-fredag 8.00–16.00 9.00–17.00 9.00–18.00
Lördag-söndag 8.00–15.00 9.00–15.00 9.00–18.00

Avvikelser kan förekomma, aktuella uppgifter finns på telefonsvarare.

Klubbtidning för Ljunghusens Golfklubb 
Kinells väg, 236 42 HÖLLVIKEN. Tel 040-45 03 84, fax 040-45 42 65
Bankgiro 260-1334. Postgiro 2 49 89-6, E-post: info@ljgk.se   www.ljgk.se

Artiklarna i Ljungentelegrafen speglar inte nödvändigtvis Ljunghusens Golfklubbs åsikt. Varje skribent svarar för tankar och innehåll i sin artikel. Ej signerade
artiklar och inlägg är i allmänhet författade av kansliet. Eftertryck med angivande av källan är tillåtet. Ansvarig utgivare: Bengt Olsson.

Adressändringar
Meddela oss via brev, fax eller e-post. Vi uppdaterar
löpande det centrala registret så att Svensk Golf
kommer rätt (fortfarande ett ex/familj). 

Heltidsmedlem
Spelrätt alla dagar

Vardagsmedlem
Spelrätt alla vardagar och spel mot gästgreenfee lörda-
gar, söndagar och helgdagar. För deltagande i klubbtäv-
lingar dessa dagar finns regler i tävlingsprogrammet.

Grundregel för nya medlemmar
Officiell hcp (36 eller lägre) medger heltidsmedlem-
skap. Har man 37 eller högre blir man vardagsmed-
lem. Kategoribyte kan ske vid årsskifte om hcp-läget
så medger.

Passiv medlem
Innebär att man tillfälligt lägger av med aktivt golf-
spel av olika skäl. Alternativt bor på annan ort och är
aktiv medlem i annan klubb. Vid passivt medlems-
kap får man inte ut något handicapkort och kan allt-
så inte representera Ljunghusen som greenfeegäst vid
spel på andra banor. 

Non Resident
Kan man bli om man bor utomlands. Non Resident-
medlem har aktiv status och får ut hcp-kort men in-

gen bagbricka eftersom man måste betala greenfee
även när man spelar på Ljunghusen. Detta medlem-
skap förlängs efter ansökan ett år i taget. Om man
tillfälligt studerar eller arbetar på främmande ort i
Sverige där det är svårt att komma in i golfklubbar
(läs Stockholm i första hand), så kan man ansöka om
Non Resident-medlemskap. 

Startordning, starters, tidbokning
Några förändringar har skett

Nyhet för tidbokningen
Vi startar med tidbokning fredagen den 4/4 vilket in-
nebär att ni förboka från torsdagen den 3 kl. 08.00.

En nyhet i år är att alla tiderna mellan kl 09.00
och 10.22 kan bokas dagen före. Detta är ett försök
som blir permanent om det faller väl ut.

Kompletta bokningsregler anslås i receptionen. Vi
kommer att börja med  databokning, så lägg ert
medlemsnummer på minnet.

e-post och hemsida
Huvudadress: info@ljgk.se     www.ljgk.se 
Personliga adresser: stig.persson@ljgk.se, och till vår
greenkeeper: lars.knutson@ljgk.se. Hemsidan startar
snart och tanken är att Ljuntelegrafen kommer att
finnas där i pdf-format.

Ge bort en greenfeebiljett
175 kronor kostar en enstaka biljett.
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Vi har tidigare berättat att vi ska vara värdar för Euro-
pamästerskapet för lag herrar i år och nu närmar sig ar-
rangemanget med stormsteg. Lite fakta:

Datum 3-7 juli 2001 
24 lag ställer upp.
Veckoprogram:
måndag Inspel. Invigning på Stortorget i Mal-

mö kl 19.30, värd Malmö Stad
tisdag-onsdag Kvalspel, slag, 
tor-lör Finalspel i tre olika grupper ordnade

efter kvalspelet.
lördag Prisutdelning på LjGK med efterföl-

jande buffé för spelare, officials och
funktionärer 

Organisation
Projektgruppen består av följande personer:
Organisation: Bengt Olsson, Stig Persson, Gunnar

Berndtson och Stefan Andersson
Tävling: Göran Sandberg, Per Gustafsson
Resultat: Bo Bengtsson, Golfdata
Bana: Bengt Lundskog, Lars Knutson
SGF: Liv Wollin, Mattias Sjögren
FGK Liv Wollin
FlGK: Bengt Lundberg
EGA, 
Skånes GDF, 
domare m.fl: Ej utsedda
Bana
1-18 och hål 12 spelas som par 4.

Kommunikation, inkvartering
Officiellt hotell är Scandic St Jögren och officiell bil är
BMW. 
Resultatservice
Golfdata ombesörjer detta i likhet med när vi har haft
slutspelet för Telia Tour. En speciell hemsida under
golf.se kommer att finnas för info före, under och efter. 
Manuella resultattavlor vid puttinggreen.
Restaurang
Restaurangservicen sköts av Grete i ordinarie restau-
rang och i tält för funktionärer och publik. Ett speciellt
tält sponsrat av Compaq kommer att ha en form av
”Players lounge” där lagen ska kunna samlas för lite
fika, komma åt Internet, E-post mm.
Funktionärer
Vi hoppas att ni ställer upp lika välvilligt som tidigare
och anmälningslistor kommer att finnas på anslagstav-
lan liksom löpande information om arrangemanget.
Caddies behövs också och omfattningen beskrivs på
anslagstavlan.
Sponsorer och samarbetspartners
Skandia, if…, BMW, Scandic Hotel St Jörgen, Syds-
venskan, Dagens Industri, Compaq, Canon, Freddie
Silwer, Öresundsbrokonsortiet, Golfdata, Art Design,
GolfStore, Galvin Green, Rent A Tent, Spendrups,
Vellinge Kommun, Malmö Stad
Information
Vår hemsida ska komma ingång inom kort med aktu-
ell info om arrangemanget.

S T I G  P E R S S O N

Europamästerskapet

Landsvärdar behövs!
Vill du ta hand om ett landslag under EM i juli?

Som landsvärd ska du bistå ett lands spelare och leda-
re. Det kan gälla allt från sightseeing eller en glad
kväll på stan till att vara behjälplig vid diverse pro-
blem. En del vill inte ha eller behöver ingen hjälp,
andra kanske önskar mer kontakt och medverkan.
Det är mycket upp till värden vad hon eller han vill
lägga i uppgiften. 

Vi förväntar oss deltagare från de vanliga golfnatio-
nerna, Spanien, Tyskland, Frankrike, Storbritannien
m.fl. men också från de  forna öststaterna och givetvis
de nordiska länderna. Är du begåvad med språkkun-
skaper i något av de aktuella språken eller känner nå-
gon som kan vara lämplig för uppgiften, vänder du
dig till Stefan ”McBett” Andersson Tel: 040-451817
eller E-mail: mcbett@swipnet.se så snart som möjligt.

S T E F A N  A N D E R S S O N

Upprop
Uppropet efter material till klubbens historiebok har
inte fyllt våra arkiv. Lennart Bengtsson tar gärna emot
mer material och framför allt fler bilder och historier
från den sanna golflivet under årens lopp. Lämna in
materialet till receptionen.

PS! Gamla golfböcker är fortfarande välkomna!
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Ett kort till!
Ska vi ha det?

Som du tidigare har blivit informerade om kom-
mer din klubb att vara sk pilotklubb för det nya
Golfkortet. 

Varför ett nytt Golfkort? 
På Förbundsmötet 1996 beslutades att vi skulle infö-
ra ett gemensamt medlems- och hcpkort i golfsverige.
Under 1997 utkom det medlemskort vi nu har i plån-
boken. 

Syftet med beslutet 1996 var att vi också skulle slo-
pa vårt hcpkort i papper. Nu blev det inte så. Vi tog
fram ett medlemskort som blev verktyget för att för-
enkla på golfklubben med att tex registrera sin egen
hcpförändring, anmäla sig till tävling etc, men att ta
bort hcpkortet i papper var inte möjligt med den tek-
nik som stod till buds under 1997.  Beslutet vi tog låg
dock fast och uppdraget till mig har varit att försöka
lösa den finansiella frågan med ett gemensamt med-
lems- och hcpkort med den teknik som förespråkades
redan 1996, sk chipkort.  Nu är tiden mogen för att
lansera detta nya multifunktionalitetskort, dvs vi har
både golf- och bankfunktionalitet på kortet.
Som en liten parentes kan sägas att det är fler länder i
Europa som jobbar med samma tankar som vi i Sveri-
ge nu inför, Irland och Scottland för att nämna ett par
länder.

Vilka fördelar har detta nya kort för dig som golf-
spelare och för din klubb?
Fördelarna med kortet:
• minskad kontanthantering för klubben
• minskad telekommunikation
• enklare administration av hcpförändringar
• säkrare teknik som försvåra för den som är ute efter

oegentligheter
• bättre kontrollmöjligheter på klubben
• färre kort i plånboken
• återbetalning till golfen

För att kommentera det förstnämnda och sist-
nämnda så är kontanthantering ett ”gissel” för både
detaljhandel, bensinstationer och glassbilar. Vi vill
inte inom golfen att detta ”gissel” skall drabba oss.
Hjälp klubben att minska sina kontanter. Detta är en
hjärtefråga för många med mig. 

Klubben tjänar på kortet.
Angående återbetalning till golfen har vi tecknat ett
mycket fördelaktigt avtal med FöreningsSparbanken.
Det innebär att golfen får tillbaka pengar för att vi an-
vänder oss av kort. Vi får tillbaka för de flesta kort på
marknaden, men naturligtvis är summan lite högre
om vi använder oss av Golfkortet plus. Det är din
klubb som får fördelar av detta!

Tyck gärna!
Till dig som nu är golfspelare och utvald att deltaga i
detta pilotprojekt, dra dig inte för att framföra dina
sakliga synpunkter på projektet. Vi skall absolut inte
införa något system som majoriteten av golfspelarna
ogillar. Nytta är det främsta ledordet som vi jobbar
med. Vi kommer att utvärdera projektet enligt
konstens och vetenskapens alla regler och personligen
är jag övertygad om att detta kommer att mottagas
positivt hos er. Jag vill samtidigt passa på och tacka er
på Ljunghusen för ert bidrag till denna del av golfens
framtid.

Vi ses på tee!
Med vänlig hälsning 
Ingrid Torines Brandt
IT-chef och projektansvarig på SGF.
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Vinterhalvåret är den tid på året då det är lämpligast
att utföra reparationer och ombyggnadsarbeten på ba-
nan. Personalen kan arbeta relativt ostört av vintergol-
farna, som är vana och hänsynsfulla och relativt få.
Den största olägenheten är den oberäkneliga väderle-
ken, som i form av frost och ymnigt regn försvårar ar-
betet antingen genom att tjälen gör marken svårarbe-
tad eller att regnet gör underlaget känsligt för tunga
maskiner och transporter. Banpersonalen har varit
mycket aktsam och i största möjliga mån försökt att
utnyttja alternativa vägar. De skador som uppstått i
arbetsområdena, på stigar och transportvägar repare-
ras löpande fram till säsongen. Ett fåtal skador på 6,
10 och 12 fairways och semiruff har redan återställts.

20 tees förbättrade!
Sedan september månad har 20 utslagsplatser restau-
rerats. Det har främst rört sig om röd tee. De är rela-
tivt små och känsliga både för sättningar och för topp-
dressning och måste därför återkommande jämnas till.
En del har samtidigt förstorats för att undvika alltför
tätt återkommande restaureringar i framtiden.

På 27 hålet har vit tee lagts om helt och förstorats.
På 8 och 15 hålen har både vit och gul tee byggts om
från grunden. Underarbetet gjordes i höst, men
grästorven läggs på först i april. Vi beklagar att det har
sett tråkigt ut i mellantiden, men för att underlaget
skulle få tid att sätta sig och grästorven inte riskeras
kunde det inte undvikas att det estetiska fick komma i
andra hand. 

2500 träd och buskar borta!
Det har under en tid känts ett behov att kraftigt gallra
i busk- och trädbeståndet på hål 1 – 18. För det ända-

målet konstruerade vår uppfinningsrika banpersonal
ett traktormonterat verktyg för att bända upp och ta
bort rotrosetter av björk. Det ska förhoppningsvis
hindra björken från att återkomma lika snabbt som ti-
digare. För att begränsa spridningen av björk har alla
utom sex träd tagits bort. Samtliga sälgbuskar har
klippts ner eller röjts bort. Ett stort antal tallar har av-
verkats liksom flera små ekar. Sammanlagt har ca 2 500
träd och buskar avverkats och transporterats bort på ca
250 traktorlass.

Fyra nya bunkrar.
I takt med att spelteknik och utrustning förbättras
försöker vi anpassa vår bana. Det är en del av tanken
bakom generalplanen på banan. För att inte alltid bara
förlänga hålen, ökar vi kravet på precision genom att
placera ut nya bunkrar och krympa målområden. I år
har det tillkommit 4 bunkrar. 2 på 6 hålet har anlagts
bortom bunkersystemet och 2 till vänster på 13 hålet.
Bunkrarna kläs med grästorv i april och kommer att
vara spelbara i juni.

Dräneringar renoverade.
Vår bana ligger i ett avseende på besvärligt underlag.
Dräneringarna täpps snabbt igen av den överallt när-
varande sanden. Dikesrensningar görs nästan varje år
och nedgrävda dräneringsrör på fairway måste regel-
bundet grävas fram och rensas. Ibland är det nödvän-
digt att öppna helt för att tömma ett fairwayavsnitt på
ytvatten. Det har i vinter gjorts på 13 och 18 hålen.
Till säsongstarten kommer detta att ha återställts.

B A N K O M M I T T É N

Med vintern försvann skogen!

Sommarjobb på Ljunghusens Golfklubb
Ni, tjejer och killar som känner för att hjälpa till att göra vår bana ännu bättre och tycker om att gå upp
tidigt på morgonen kan vi erbjuda plats i vårt ”finishgäng” som består av olika grupper !

Vi startar upp klockan 06.30 och jobbar fram till kl.10.00, därefter kan ni träna och spela golf hur
mycket ni vill, detta låter väl kul ? 

Vi kommer att starta måndagen efter skolavslutning och håller på tills att skolan börjar i augusti. Hur
grupperna ser ut och vilka ni kommer att jobba ihop med, vet jag inte idag men att vi kommer att ha kul
ihop det vet jag !

Är du intresserad? Kontakta mig på telefon 040-45 35 82, 070-565 35 82 
eller e-mail: lars.knutson@ljgk.se

Eller Stig Persson på telefon 040-45 46 08, 0708-452550 eller 
e-mail: stig.persson@ljgk.se

Berätta om dig själv, hur vi når dig samt hur du kan jobba i sommar.

Hälsningar Lars Knutson, Greenkeeper
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Slutet av februari, många tee´s ombyggda och reno-
verade!  Och banan ser ut att må väldigt bra !

Maskinparken är som vanligt väl underhållen un-
der vintern av våran Smé Henrik och medhjälpare.

I skrivandets stund ser det ut som om vi kommer
att tappa två bra medarbetare, som varit säsongsan-
ställda samt i högsta grad varit involverade i projekt
slyröjning: Jocke Lysell kommer att bli drängapåg
utanför Svedala och Håkan Persson skall förkovra sig
”over there” inom jordbruket han också.

Vi kan bara tacka er för den tid som varit och öns-
ka er lycka till med ert nya, samt att ni skall veta att
dörren inte är stängd. Tack !

Så just nu ser det lite tungt ut med säsongsanställ-
da på personalsidan trots att vi vet att Richard alltid
återkommer, så även i år ! Den ordinarie personalen
är intakt och är sugen på att komma igång i takt med
växtligheten ute på banan för att göra detta till ännu
ett kanon år ! 

Som ni alla har sett så har vi avverkat en hel del ute
på banan vad avser sly och icke önskvärd växtlighet,
allt detta för att återskapa heden som har varit på väg
att försvinna för oss nu några år, detta kommer ju na-
turligtvis att medföra vissa obekvämligheter ute i ruf-
farna, men där skall vi ju inte vara! eller ?

Med hjälp från ovan och personal på hugget så
skall vi nog klara av att återställa det mesta lagom tills
att golfsäsongen sätter igång på allvar.

Hur skall vi kunna bli bättre på att laga våra
neds………., ja ni vet säkert numera vad jag menar,
spelfrekvensen under vintern har varit relativt låg. Vi
har varit tvungna att hålla greenerna stängda under
vissa perioder på grund av kyla, trots det så ser det ut
som vi just haft den mest intensiva spelfrekvensen på
väldigt länge!

Snälla, snälla använd era greenlagare och använd

40-årig grinkiper tar hjälp från ovan!

Detta innebär att vi inom kort kan spela efter samma
system på hela den europeiska kontinenten. När vi un-
der en övergångstid spelar på banor som inte är ban-
värderade enligt det amerikanska systemet eller i länder
som inte är anslutna till det europeiska systemet skall vi

ta med oss vår spelhandicap från gul resp. röd tee, inte
vår exakta handicap, som egentligen enbart utgör ett
index. Spelhandicap är detsamma som vi hittills be-
nämnt erhållna slag.

Jämfört med det hittillsvarande systemet är föränd-

Få ändringar i nya handicapreglerna

dem på rätt sätt !  Är ni osäkra på vilket sätt ni skall
göra det rätt, så stoppa mig när ni ser mig ute på ba-
nan och be om hjälp, ni kan tro att jag skulle bli glad
om jag fick chansen att visa er hur man gör !

(Ta vara på denna chans till undervisning på
högsta nivå. Korrekturläsarens anm.)

Jag vill även passa på att tacka för uppvaktningen
på min 40-års dag !

G R I N K I P E R N .

Lars uppvaktades LjGK med Tegnértavlan av
ordföranden.

Svenska Golfförbundet har från och med 2001 anslutit sig till det europeiska handicapsyste-
met. Ett flertal nationella golfförbund på den europeiska kontinenten har fattat samma beslut.
Ytterligare följer så snart de har värderat sina banor enligt det amerikanska banvärderings-
systemet. De enda som åtminstone tillsvidare håller sig utanför är de fyra golfförbunden i Eng-
land, Irland, Skottland och Wales.
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Juniortelegraf
En stor nyhet för året är att juni-
orerna ger ut en egen telegraf
”Juniortelegrafen”. Denna
kommer att sändas ut till
klubbens alla juniorer runt
påsk och kommer att inne-
hålla årets juniorprogram
och några allmänna artiklar.

J K

ringarna få. Detta sammanhänger med att SGF varit
ledande i utvecklingen av det europeiska handicap-
systemet. Nedan anges de viktigaste punkterna. För de
som är intresserade av att veta mera finns en handicap-
manual att läsa på kansliet.

HANDICAPGRUPP 1:
Handicapgrupp 1 omfattar spelare med exakt handi-
cap max 4,4. Buffertzon omfattar endast 35-36 poäng.
Maxgränsen har således sänkts och buffertzonen åter-
gått till den som gällde innan det amerikanska banvär-
deringssystemet infördes.. Liksom tidigare gäller en-
dast tävlingsronder. Dock accepteras tävlingsronder
från tävlingar med valfri starttid och medtävlare.

HANDICAPGRUPP 2 OCH 3 :
Handicapgrupp 2, exakt handicap 4,5-11,4, och han-
dicapgrupp 3, exakt handicap 11,5-18,4 skall spela 18
hål för att räkna scoren för handicapförändring. Även
sällskapsronder får tillgodoräknas, se nedan. Buffertzo-
nerna är 34-36 respektive 33-36 poäng. Sänkning av
exakt handicap sker med faktor 0,2 respektive 0,3 och
höjning med faktor 0,1 i båda grupperna.

HANDICAPGRUPP 4 OCH 5 :
Handicapgrupp 4, exakt handicap 18,5-26,4, och han-
dicapgrupp 5, exakt handicap 26,5-36,0 äger rättighet
att även räkna 9-hålsrundor. Till scoren läggs då 18
poäng. Även sällskapsrundor får tillgodoräknas, se ne-
dan. Buffertzonen är 32-36 respektive 31-36. Sänk-
ning av exakt handicap sker med faktor 0,4 respektive
0,5 och höjning med faktor 0,1 respektive 0,2.

KLUBBHANDICAP :
Klubbhandicap omfattas inte av det europeiska handi-
capsystemet. Detta betyder att regelverket kring
klubbhandicap är oförändrat. Endast när det gäller
övergång till officiell handicap sker en förändring i så
motto att spelaren inplaceras på den handicap som den
lägsta scoren motsvarar.

SÄLLSKAPSRONDER :
Ändring av exakt handicap kan göras på basen av säll-
skapsronder i handicapgrupp 2-5. Skälet till detta är
att det anses att ju fler handicapronder som noteras
desto större chans att spelaren har en rättvisande han-
dicap. 

För sänkning gäller oförändrade regler det vill säga
att alla ronder spelade enligt slagspelsregler som moti-
verar sänkning skall noteras på handicapkortet och re-
gistreras i kortterminalen, varvid den exakta handica-
pen ändras på ett korrekt sätt. Observera att när gräns
till ny handicapgrupp passeras vid sänkning sker sänk-
ningen med ny koefficient. Detta är krångligt och löses
enklast genom att man använder sig av de tabeller som
kommer att finnas tillgängliga. Datorn klarar givetvis
också av det direkt.

För höjning av exakt handicap gäller att ronden
måste anmälas som handicapgrundande före spel och
att slagspelsregler följs. Rent praktiskt sker detta ge-
nom att man noterar datum och klubb på handicap-
kortet alternativt i kortterminalen innan man slår ut.
Scorekortet skall signeras av markören och spelaren är
skyldig att registrera resultatet i kortterminalen. Ob-
servera att scorekortet vid höjning skall sparas av spela-
ren inför den årliga revisionen. Det är allas skyldighet
att tillse att vi följer dessa regler.

ÅRLIG REVISION :
Den årliga revisionen skärps något. Samtliga spelare
skall lämna in minst fyra scorer från handicapgrundan-
de ronder för att inte riskera att förlora sin handicap.
Spelare som under säsongen redovisat färre än fyra ron-
der eller brutit mot handicapreglerna kommer att
granskas av handicapkommittén. De nya reglerna säger
att sådan spelare kan åsättas ny handicap av handicap-
kommittén alternativt förlora sin handicap, vilket in-
nebär tävlingsförbud samt förbud att gästspela på
andra banor som kräver officiell handicap. Det är na-
turligtvis handicapkommitténs förhoppning att even-
tulla problem kan lösas i samförstånd på bästa sätt.

Vidare gäller att ingen spelare kan höja sin exakta
handicap med mer än 2,0 under en och samma säsong,
räknat från den lägsta exakta handicapen som spelaren
haft under året. Undantag kan medges av den handica-
pansvarige vid sjukdom och motsvarande.

SPELHANDICAP VID OLIKA SPELFORMER :
I singelspel erhåller spelaren full spelhandicap i slagspel
(slagtävling, poängbogey bogey och slaggolf )  och hela
differensen i matchspel. I foursome hälften av den
sammanlagda spelhandicapen respektive differensen. I
fyrboll erhåller varje spelare 90 % av spelhandicapen. I
greensome adderas 60% av den lägsta spelhandicapen
och 40% av den högsta.
Vid sudden death i handicaptävling skall handicapslag
tas ut enligt hålens index.

H A N D I C A P K O M M I T T É N
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Det är med stor glädje och tillförsikt som jag ser fram
emot golfsäsongen 2001. Speciellt när hjärtat i Bättre
Golf, DrivingRangen, skall få en rejäl upprustning.
Det är mer än välkommet! Nya mattor på marktegel.
Nya och fler mål ute på ”drivan”.(korgar, flaggor, grus-
greener) Även pitchingområdet skall få en ansiktslyft-
ning.  Men vi fortsätter att skissa på fler förbättringar
med er hjälp!

Fram till dags datum har jag fått in 78 enkätsvar va-
rav 32 med fina och utmärkta förslag på förbättringar.
Det finns fortfarande chans att komma in med enkä-
ten och tävlingstips, t.o.m. den siste mars. 
De 5 bästa förslagen i tävlingen offentliggörs den 7/4.
(Grand opening!)

Veckotävlingar på drivingrangen!
Söndagar blir finaldag varje vecka. Söndagen den 8/4
kl. 11.00 på DR är det dags att kora årets första MÅL-
CHAMPION. En prickskyttetävling för de som har
haft turen att få ut Guldbollar ur bollautomaten. Man
får lika många chanser att pricka målet (korgen) som
man fått guldbollar. Under samma tillfälle utnämner
vi veckans NÄRSPELSMÄSTARE i 3 klasser:
Juniorer  <18 år, ”Eliten” och Seniorer  +60 år.

Detta är en närspelstävling som pågått den senaste
veckan. Här gäller det antingen putt, chip, pitch eller
bunkerslag.

Aktivitetsschema
Fram till vecka 17, i april, kommer det bland annat att

finnas möjlighet att teckna sej för ett ”komma igång-
pass”. Långa spelet och närspelet, detta för olika hcp-
nivåer, såvida ni inte själv fixar en grupp. Vi är 4 per-
soner/grupp som håller på en timme/grupp.
Schema och anmälningslistor hittar ni på anslagstavlan
för Bättre Golf i klubbhuset.

Jag har försökt lägga mitt arbetsschema så att det i så
stor utsträckning som möjligt skall tillgodose era öns-
kemål. (enkäten)

Vissa program återkommer på samma tider varje
vecka, så långt det är möjligt.

Det är mycket som ska hinnas med under veckan,
bättre golf, coach för herrar och juniorer, juniorträ-
ning, företagsgolf, Ulf-tjänsten, kommittéarbete samt
övriga lektioner och kurser.

2001 kommer att bli ett bra och positivt år!
Vi är vad vi tänker………………
Efter rundan eller träningen frågar vi oss
1. Vad var bra?
2. Vad kan jag göra bättre?
3. Hur gör jag det?

Till slut:
Fundera på och skriv ner 5 saker, som gör att just du
kan spela snabbare. Kolla sedan med kompisarna om
du glömt något.

Det är tufft med självrannsakan men mycket tuffare
att erkänna det öppet!
Ha det riktigt kul därute!

K A L L E  D R O T Z

Oldboyskommittén startar verksamheten onsdagen
den 11 april. Efter fjorårets ändring av speldag till tors-
dag har vi i samråd med damkommittén beslutat att
återgå till onsdagar. Detta  innebär att vi får samsas
med damerna om banan och att vi därför kommer att
spela på varierande slingor. Det innebär också fler ge-
mensamma tävlingar tillsammans med damerna.

Vi har försökt att skapa ett intressant och varierande
tävlingsprogram med så många spelformar som möjligt
och som vi hoppas skall locka fler deltagare till våra
veckotävlingar.

I seriespelet har vi som tidigare nio lag. Målsättning-
en är att uppnå lika stora framgångar som förra året.
Aktuella spelare kommer att erbjudas träning av vår
pro och möjlighet till egen träning på drivingrangen.
Du som  har ambition att ta en plats i våra serielag kan
kontakta respektive lagledare, som Du hittar i vår old-
boyspärm. Ett bra sätt att visa sin  spelstyrka  är givetvis
att delta i våra veckotävlingar.

Utbytet med Näsetklubbarna fortsätter, men med
något färre tävlingar. Årets utbytesgolf arrangeras av

Flommen den 15  maj under namnet ”Näsets Senior
Masters”. Klubbmatcherna i Ryder Cup spelas under
hösten med bortamatch mot såväl Flommen som Fals-
terbo.
Vi kommer också att spela utbytesgolf med Bokskogen
och Barsebäck. Årets tävling kommer att arrangeras av
Bokskogen.

Vår egen Inbjudningstävling ”STILL GOING
STRONG” spelas den 13 juni.

För att vi alla skall få möjlighet att utveckla vårt  gol-
fspel kommer ett program med BÄTTRE GOLF att
utformas under ledning av Kalle Drotz.

Eftersom vi har många tävlingar skulle vi uppskatta
om  fler ville visa intresse av att hjälpa till som tävling-
sledare. Välkommen att kontakta mig.

Närmare information om tävlingar med mera hittar
du på vår anslagstavla.

Torsten i klass med Annika!
Samma dag som Annika Sörenstam gjorde sin historis-
ka 59-runda, gjordes ett minst lika bra resultat, med

Ny speldag för oldboysen

Bättre och bättre med bättre golf!



tanke på omständigheterna, ”vintergolf ” på vår klubb.
Torsten Lööf, 72, spelade på 67 brutto, vilket gav 49
poäng. Ett fantastiskt resultat, även om blygsamme 
Torsten tyckte att han haft viss fördel av att det var pro-
visoriska greener.

Grattis Torsten – vi är stolta
över dig!
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J A N
S A L A N D E R

o r d f  O l d b o y s k o m m i t t é e n

Tack alla ni barn och ungdomar, föräldrar och alla
andra, som gjorde söndagen den 26 november till en
dag att minnas i klubbens historia.

Trots att vi var sena med inbjudan, trots att julstöket
hade börjat, trots att många hade fullt upp med andra
saker, trots allt möjligt annat så lyckades vi med att nå
upp till vår målsättning att fylla klubbhuset med en
grupp som vi sällan ser. Tillväxten är verkligen god i
klubben.

Vi samlade ca 110 personer, barn och vuxna!!! Det
var roligt att uppleva detta ”mingel” av glada deltagare,
som alla bidrog till att det blev en trevlig eftermiddag
med drinkar till alla, frågesport, filmvisning, godisä-
tande och putt- och chiptävling.

Tack till alla glada, trevliga och artiga barn (vilken
härlig samling, det bådar gott för framtiden).

Tack till Göran Sandegård, vilken pedagog vi har
tillgång till!!

Tack till en rolig bartender, som verkligen uppskat-
tades av alla.

Tack till alla oss andra i Klubbkommittén. Vi åter-
kommer i slutet av året och då ska det bli ännu bättre!

Vinnare i frågesporten blev:

Lag: Katinka Roos 18 p av 20 möjliga        
Victor Nedström
Magnus Neström

Lag: Calle Leifland 18 p av 20 möjliga 
Mia Waldau

Lag: Peter Erlandsson 17 p av 20 möjliga 
Jacob Erlandsson
Anna Erlandsson

Lag: Maria Nedström 17 p av 20 möjliga 
Emma Henriksson
Thor Henrikson

Lag: Torbjörn Johansson 17 p av 20 möjliga 
Nicholas Johansson
Hannah Johansson

V I D  P E N N A N  M A R I A N N E  K A R Y D

VI FYLLDE KLUBBHUSET !!

Deltagarna i funktionärstävlingen hösten 2000.
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Alla är ni hjärtligt välkomna till ny spännande golfsä-
song!

När ni nu får Ljungentelegrafen i er hand, har
kanske redan Grand Opening gått av stapeln och vår
första videoträff med damerna  ägt rum.

Förhoppningsvis har ni även läst det brev, som vi
sänt hem adresserat direkt till alla våra kvinnliga med-
lemmar, i  vilket vi informerade er om vårens första
aktiviteter.

Vanligen sänds  normalt all post från golfklubben
hem till hushållen adresserat till MANNEN. Detta
gör kanske att posten läggs i mannens hög och t.o.m.
blir liggande där utan att ev. information når husets
kvinnliga medlemmar.

Det framkom nämligen vid vår enkät i fjol att
Ljungentelegrafen inte lästes  av  en del damer.

Och det är i den mycken information lämnas avse-
ende damernas verksamhet.

U

GÖRANS VIDEOTRÄFFAR  vid säsongstarten , där
ni (utan kostnad) får hjälp med att analysera er sving
är alltid lika populära. Den sista träffen är lördagen
den 7 april. Tid kan bokas via receptionen,
tel. 45 03 84.

Göran kommer även att ha sin populära sommar-
träning, som innebär träning i grupp varannan vecka
med en festlig avslutning onsdagen den 1 augusti. Till
denna aktivitet anmäler du dig hos Anette i shopen, tel
45 25 61. Ju snabbare du anmäler dig, ju större chans
har du att få den dag och tid som bäst passar dig.

U

DAMERNAS VÅRTRÄFF äger rum onsdagen den
18 april. klockan 18.30

Jag hoppas, att ni alla erhållit vårt personliga ut-
skick , i vilket vi bl.a.berättade om denna kväll.

I år går vårt kvällsmöte  i flärdens tecken!  Det blir
en mannekänguppvisning med kläder från vår egen
shop. Nyheterna har nu anlänt dit  och Anette kom-
mer att välja ut det bästa i klädväg, som vi visar på
egna, naturliga, ej trådsmala ”mannekänger.”

Våra parhästar, Göran (Sandegård) och Kalle
(Drotz)  kommer kortfattat att berätta om säsongens
träningsaktiviteter och vi får då  även tips på hur vi
lätt sänker vårt handicap.

Kalle håller i år i ”Bättre Golf”-projektet.  Han har
en del nyheter att komma med.

Vi inleder kvällen med att äta något gott och dam-
vänligt, som Gretes nye kock har tillagat.

Lista till detta arrangemang  finns på Damernas an-
slagstavla.  En sådan träff innebär, som ni nog förstår,
en hel del förarbete för oss i kommittén.  

Därför vore det bra om du så snart som möjligt
anmäler dig till träfffen (minst 35 deltagare för att
träffen skall bli av).

Lista finns redan nu på damernas anslagstavla. Det
går naturligtvis även bra att ringa in din anmälan till
receptionen, tel. 450384. 

U

TRISS LADY kommer vi att arrangera i år också. Det
var en tävling, som lockade till sig många deltagare.
Kanske berodde det på att alla blev pristagare genom
att erhålla en Triss-lott, som man hoppades bli miljo-
när på. Dock har jag inte hört talas om några hög-
vinster bland alla våra lotter i fjol.

Vi kommer att ha starttid både på morgon och sen
eftermiddag.

U

FÖRSOMMARPRÖVNINGEN är en annan popu-
lär tävling. Den spelar vi i år  söndagen den 13 maj.
Den spelas med Kanonstart klockan  9.00  Efter av-
slutad tävling äter vi lunch tillsammans och har pri-
sutdelning. Till vår stora glädje ställer Lets Wear up
som sponsor även i år.

U

ONSDAGAR kommer att vara gemensam tävlings-
dag för både herrar och damer i år.
Jan Salander och jag har tillsammans lagt ut våra täv-
lingar och det har inte varit några som helst problem
att samordna dem.

Vi har brukat ha ett par tävlingar tillsammans un-
der säsongen, och i år har vi utökat antalet något.

De flesta onsdagar har vi start klockan 9.00. Vid
några större tävlingar  har vi lagt både morgon- och
kvällsstart. På så sätt kanske vi kan locka till oss fler
deltagare.

Vid ett par tillfällen kommer vi att börja med ge-
mensam lunch.

Vi försökte i fjol införa några tävlingar med valfri
starttid och valfri partner. Tyvärr lockade det inte mer
än ett par deltagare. 

Vi försökte även arrangera 9-håls kvällsrundor för
damer utan off. hcp. Förr kallades vi ”dåliga damer”
Anslutningen varierade mellan 0-5 starter vid varje
tillfälle. 

Vi får alltför sällan tips och idéer från er. Men de får
provar vi gärna. 

För att bibehålla dem måste de vara någotsånär ”lön-
samma”. Det kan kännas tungt för en  ideell tävlingsle-
dare att ställa upp på  t.ex. en kvällsaktivitet om det ofta
bara infinner sig en eller ett par golfande damer.

Denna säsong gör vi på ett annat sätt och ser om vi
får bättre respons. 

OBS! Får bara läsas av damer!
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Vid ett par tillfällen kommer vi att anordna separata 9-
hålstävlingar, vilka fordrar föranmälan, för våra ”Dåli-
ga damer”. Tävlingarna går av stapeln på sen em-tid för
att locka så många som möjligt.

Blir det ett tillfredsställande deltagarantal, kommer
vi att fortsätta med dessa resten av säsongen.

U

BREVLÅDAN i damrummet väntar på brev, uppslag
och nya idéer.
• Hur skall vi göra för att få fler tävlande damer i våra

damtävlingar?
• Hur skall vi lyckas med att få fler damer att ställa upp

vid våra seriespel? 
• Hur skall vi kunna nå våra yngre damer, som arbetar

och har småbarn?
• Hur skall vi få en riktigt  fin gemenskap  bland damerna?

• Hur skall vi få fler att ställa upp vid våra kvällsträffar?
Ja, frågorna är många. Vi i damkommittén har för-

sökt men inte klarat svaren!
Vi tror, att ni kan hjälpa oss! Tipsen kan ni lägga i

vår brevlåda i damrummet1
Vi önskar er alla en härlig

början på årets golfsäsong!
Vi hoppas få möta er i många

av våra aktiviteter!

Kommitténs övriga medlemmar:
Kerstin Andersson, Gitte
Felländer, Margareta Greiff, In-
grid Henrikson, Siv Nilsson,
Eva Sjögren, Britt Skog, Ing-
Britt Stiber, Inger Söderström,
Mona Weiland och Ingbritt
Wennervall.

B O D I L
L I N D E L Ö V
ordförande i dam-

kommittén

Sedan några månader ”sliter” elitspelarna hårt med
olika träningar inför säsongen. Förutom den vanliga
teknikträningen inomhus kämpar spelarna på med
såväl fysisk träning på gym (Formtoppen i Höllvi-
ken) och med mental träning under sakkunnig led-
ning av psykolog.

Det stora tunga ansvaret för elitverksamheten lig-
ger i år på vår ”nygamle” Kalle Drotz som fr.o.m.
årsskiftet är sportchef på klubben. Kalle blir därige-
nom automatiskt även huvudcoach för både damer
och herrar och har dessutom lovat att träna hårt för
att själv kunna få vara med och spela i herrlaget. Kal-
le kommer alltså att fungera som spelande coach. För
damerna har Viveka Lindahl utnämnts till coach. Vi
önskar både våra nya elitledare lycka till i deras nya
jobb och med deras målsättning att vinna respektive
serier.

Dessutom har vi fått tillskott på spelarsidan ge-
nom att två nya tjejer kommer att ingå i damlaget-
Sofia Lexeus och Pernilla Sahlstrand. Båda har spelat
flera säsonger för Malmö Golfklubb och fyller på
med rutin i ett annars mycket spelskickligt med lite
yngre lag.

På herrsidan har vi också fått nytillskott genom
Fredrik Wickman också han från Malmö Golfklubb.
Fredrik har i några år spelat som proffs på svenska
och skandinaviska tourerna och dessförinnan spelat 4
år på universitetstouren i USA.

Våra nya spelare hälsas härmed hjärtligt välkomna
till klubben och när alla spelare är på plats samtidigt-
såväl i Sverige spelande som i utlandet boende- skall
vi ta fram kameran och fånga alla på bild samtidigt.

S T E F A N  L I N D V A L L

O R D F Ö R A N D E  I  E L I T K O M M I T T É N

Eliten i full gång PROGRAM SPONSORKLUBBEN
2001

Vi hälsar alla gamla och nya sponsorer välkomna till
en ny golfsäsong.

27/4 Vårpremiär med Kalle Drotz och Göran San-
degård

18/6 DI Golf
28/9 ProAm med PGA Syd
9/11 Gåsamiddag

M A R K N A D S K O M M I T T É N

Träff med Golfgängen
den 29 april

Under vintern anordnades ett enkelt möte med kon-
taktpersoner från några av våra golfgäng och ett öns-
kemål som kom upp var att upprätthålla kontakten
ett par gånger om året. Nu vill vi bjuda in till ett nytt
möte söndagen den 29 april på eftermiddagen med 9
hål golf samt några timmars social samvaro. Inbjudan
till kända golfgäng kommer att sändas ut och anslås.

Välkomna

Glada juniorer på höstläger.



Välkomna till Grete!
Jag har fått förtroendet yt-
terligare ett år att serva
LjGK:s medlemmar. I år
har vi en  helt ny stab
i köket som ni sä-
kert kommer att
upptäcka framö-
ver! Ute i restau-
rangen finns ”gam-
lingarna” kvar.
På årets matsedel kom-
mer ni att hitta nyheter allt
från smårätter till repre-
sentativa a’la carte-rätter, men naturligtvis kommer
jag att behålla de traditionella ”golfrätterna” som ägg
och bacon, pytt i panna osv. Och ”dagens” förstås!

NYTT!
För er som vill fylla bagen med något gott inför gol-
frundan finns det i år ett ”take-away”- sortiment som
t.ex. bagels, baguettes och sandwiches. Dryck i plast
och kaffe på termos.

KIOSKEN!
Vi ser fram emot att ha er som gäster under året. Hop-
pas både korven och öppettiderna är till belåtenhet.

Vädrets makter avgör men …
Vi hoppas alla på en sommar med sol och värme.
Sol och värme betyder grillkvällar och repris på de
populära räkaftnarna.

G R E T E

Vill du spela bättre golf? Sätt då upp ett mål för sä-
songen 01. Det är det bästa tips jag kan ge dig. Och
jag lovar att hjälpa dig!

• Vi träffas på långfredagen i träningshallen.
• Vi värmer upp och slår några slag framför videoka-

meran.
• Vi gör en analys av din svingteknik.
• Vi gör en gemensam åtgärdsplan med utgångs-

punkt från ditt mål.
• Vi gör en uppföljning efter fem veckor. Lördagen

den 19/5. 

• Vi uppdaterar åtgärdsplanen för att gå vidare mot
ditt mål.

• Du måste ha en kristallklar bild av vad som ska för-
bättras.

• Du måste vara beredd att jobba.
• Du måste förstå att förbättra tekniken är en lång-

sam process.

Ni träffas i grupper om tre stycken per timme.
Priset är 350:- för båda tillfällena.
Ring eller kom in i shopen för bokning av tid.
Höj kvaliten på ditt spel!

G Ö R A N
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Endast för herrar!

Miljöprojekt
Nu har vi formellt startat arbetet med en miljöplan.
Efter flera olika delmoment har vi nu format en ar-
betsgrupp som ska arbeta med klubbens miljöfrågor.
Samordnare blir Bo-Göran Svensson och får hjälp av
Lena Widerström och Thor Henrikson. Bo-Göran
har genomgått miljöledningskurs i kommunens regi
och vi ska också säga i detta sammanhang att vi har
många resurspersoner att ta till både på kommunen
med Nils Arvid Andersson i spetsen och i det samar-
bete vi har med Miljöinstitutet i Lund, Naturvårds-
och ornitologiska föreningarna samt Miljöenheten
på Länsstyrelsen.

Vad ingår i en miljöplan!
• Grundläggande miljökunskap åt alla verksamma
• Miljöledningssystem
• Miljöpolicy
• Miljöaspekter
• Lagar och andra krav

Löpande rapporter kommer genom Ljungentelegra-
fen, vår hemsida och på anslagstavlan. Finns det nå-
gon som är intresserad av att deltaga i arbete så kon-
takta mig gärna.

S T I G  P E R S S O N

NorberJansson-special
Vår sponsor Norberg Jansson har försett Grete med
några kylbagar, så nu kan ni beställa
öl och macka antingen ut på
banan eller efter spelet när
restaurangen är stängd. 

Efterlyses:
Klubbfotograf



Klubbens sponsorer 2001
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HÅLSPONSORER: 
1. Skanska Bygg AB
2. Karyd Fastigheter AB
3. Radio Mix Megapol
4. Price Waterhouse
5. Norberg & Jansson
6. Autoliv GMBH
7. Compaq
8. TietoEnator
9. Copy Quick AB
10. Wendels Bilförsäljning AB
11. Sydkraft Elförsäljning AB
12. Handelsbanken
13. Vasakronan
14. Canon Svenska AB
15. Selcon
16. Sex Stolar
17. Hamilton & Co
18. Trevise
19. Research RBM AB
20. Icon Medialab
21. Ericsson Technology
22. Malmö Centraltryckeri AB
23. Scandi Baker 
24. Cardo AB
25. Per Möllers Tvätt AB
26. Cimir EN AB 
27. SASK Emballagegrossisten AB
Puttinggreen Dagens Industri
Puttinggreen Färgtema AB
Puttinggreen Färg och Bygg i Mö AB
Drivingrange Interoc
Drivingrange Frontpac
Drivingrange CELAB 
Drivingrange Kontorscity AB
Övningsbana if…

TÄVLINGSSPONSORER:
Art Design AB
Berndtsson AB
Malmö Aviation
Engelska Herr
Försäkringsbolaget Skandia
Golfspecialisten GA Hansen AB
Golf & Leisure, Irland
GolfStore Travel
Håkan Sköld Fastighetsbyrå AB
Jane Hellen
Korthuset
La Mer Golfrestaurang
Lets Wear AB
Lever Fabergé
Malmö Bokhandel
Night & Day
Norells 
Optiker Lindgren Synsam
Pölsemannen
Sandegårds Golfshop
Scandic Hotel St Jörgen AB
Skanska
Sydsvenskan
Thomée & Hörle
Toppen
UpGrade Communication 
WT Ewert & Co AB

Övriga Sponsorer
Dux Industrier AB, möbler och inredning
Grundmuren AB
Hestravikens Wärdshus, greenfeebrickor
Scorekort InterNordia, Kontorscity, 
CopyQuick, trycksaker.
Gazoline, klubbprofil.

Sponsorer och samarbetspartners 
i EM-projektet
Skandia, if…, BMW, Scandic Hotel St Jörgen, Syds-
venskan, Dagens Industri, Compaq, Canon, Freddie
Silwer, Öresundsbrokonsortiet, Golfdata, Art De-
sign, GolfStore, Galvin Green, Rent A Tent,
Spendrups, Vellinge Kommun, Malmö Stad.
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I mitten av 1980 satt Birgit Ralman i styrelsen för
Ljunghusens Golfklubb och hade hand om klubbkom-
mittén, vad annars. Någon gång på våren 1986 sökte
Birgit jobb och frågade mig om jag hade något tips. Jag
tyckte att golfadministration nog kunde passa utan att
vi just då hade någon direkt öppning hos oss. Fröet
grodde och när vi så behövde förstärka administratio-
nen på hösten 1986 var det ganska naturligt att fråga
Birgit om intresse fanns att arbeta för Ljunghusens
GK. Nu har över 15 år gått och Birgit påstår att hon
ska sluta för att pensionera sig! Sa någon att tiden går
fort?!

Alltnog, Birgit har bland de bästa förutsättningarna
man kan ha för att arbeta i en golfreception, medlem-
mar och gäster kan fråga, påstå, kritisera på de mest va-
rierande sätt och Birgit svarar lika glatt och obesvärat
hela tiden. En bra egenskap för detta jobb och många
har smittats av Birgits positiva bemötande och på det
sätt fått en bättre dag på golfbanan. 

Den positiva inställningen har också varit värdefull
bland arbetskollegorna och bidragit till den goda tea-
manda som råder bland personalen. Birgit har alltid
lätt för att ställa upp för en kompis!

Nu är det inte riktigt slut utan Birgit har lovat att
hoppa in som ersättare under helger och vid andra
luckor i receptionsschemat, vilket vi tycker är mycket
trevligt och ni kommer alltså att få se henne bakom

disken vid vissa tillfällen även framöver, dock kanske
mer på banan.

Ett stort tack till dig för dina insatser för Ljunghu-
sens Golfklubb och som en värdefull arbetskompis un-
der 15 år! Avtackningar i olika former kommer att ske
under den närmaste tiden och jag blir inte förvånad
om det är flera vinflaskor bland presenterna!

Samtidigt vill jag passa på att hälsa Carina och Lisa
välkomna som ersättare för Birgit (se artikel s 5). 2001
kommer att vara ett projektår som innebär att prova
lite nya vägar och ”Bättre Golf”-projektet med Kalle
kommer också in i bilden – välkommen Kalle! Ett nytt
spännande år i Ljunghusen.

S T I G  P E R S S O N

Tack Birgit!

Vem är gladast? Carina, Birgit och Lisa vid disken.

Till påsk säger jag tack och adjö och blir en (glad?)
pensionär.

De senaste 15 åren har försvunnit svindlande fort.
Ja, så länge har jag arbetat på klubben. Jag efterträdde
Bosse Bengtsson som skulle börja läsa juridik och det
skulle anställas en kanslist/receptionist på heltid. Stig
frågade mig om jag ville börja arbeta här. Jag hade då
suttit i styrelsen några år som ordförande i Klubbkom-
mittén. Efter en viss tvekan svarade jag ja. Jag hade va-
rit hemmafru i 25 år och tyckte att jag kanske var lite
”ringrostig”.

Vi bestämde när jag skulle börja och i samma ande-
tag sa Stig att vi skulle börja arbeta med datorer. Jag
hade i princip bara sett en dator i tidningsannonser
och blev ganska nervös att jag inte skulle klara av des-
sa maskiner. På den tiden hade jag hört  skrämmande
historier från vänner som suttit nätterna igenom  för
att få rätsida på sina monster. Någon dataexpert har jag
aldrig blivit men måste erkänna att mycket arbete un-
derlättas  med hjälp av en dator.

Det har varit 15 omväxlande och trevliga år och
kontakten med både medlemmar och gäster har varit
mycket rolig och positiv. Det har ju skett stora föränd-
ringar under dessa år både vad gäller klubbhus, arbete
och allt omkring golfspelet. 

Samarbetet med arbetskamraterna och styrelsen har
fungerat jättebra. Jag, Göran Sandegård och Stig Pers-
son är de enda som varit här  alla 15 åren. Några som
jag också måste nämna är ”mina”  trevliga ungdomar
som arbetat tillsammans med mig i receptionen. Det
har varit ett stort nöje att ha dem här och se dessa växa
upp år från år. 

Många frågar mig hur jag tror att jag kommer att
trivas med pensionärslivet och mitt svar brukar vara att
”det kan jag svara på om ett år”. Kontakten med golf-
klubben kommer inte att avslutas helt för Stig har frå-
gat om jag vill ställa upp och arbeta vid behov. Natur-
ligtvis vill jag det. Sedan har jag ju också tänkt att sat-
sa  lite mer på min egen golf för den har blivit lidande
av att arbeta med ”administrativ golf ” hela dagarna.
Det har inte varit så lockande att gå ut och spela efter
arbetsdagens slut. Naturligtvis är det inte heller fel att
kanske ta lite långsemester i varmare länder under nå-
gon av de trista och mörka månader som vi tyvärr ju
har här i Sverige.

Så tack och adjö för en period i mitt liv som jag med
glädje kommer att se tillbaka på och detta beror  både
på medlemmar och arbetskamrater. Tack ska ni ha.

Vi ses på golfbanan!
B I R G I T  R A L M A N

MOT NYA DJÄRVA (GOLF?)MÅL!!
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“Projekt Sly”
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Digitalt eller traditionellt?
Ibland är digitalt tryck att föredra, andra gånger traditionellt

tryck. Copy Quick erbjuder både och. Utifrån dina behov

och önskemål ger vi råd och förslag om lämplig tryckmetod.

Copy Quick står för grafisk service med hög kvalitet och

tillförlitlighet. I produktionen använder vi den senaste tekniken

för kopiering, utskrifter, ritningsprintning, prepress och givetvis

också tryckning. Hos Copy Quick finns den kompetens och

de resurser du behöver.

STORA TRÄDGÅRDSGATAN 30. BOX 25, 201 20 MALMÖ
TEL 040-660 66 00. FAX 040-660 66 45. E-POST INFO@COPYQUICK.SE, WWW.COPYQUICK.SE
MEDLEM I INTERCOPY OCH INTERNATIONAL PRINTERS NETWORK Trycker både digitalt och traditionellt.
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Hos Bid & Ask kommer du alltid i första 
rummet. Du får en personlig mäklare 
som ger dig aktiv rådgivning, vare sig 
det gäller mäkleri eller kapitalförvaltning. 
I direkt samråd med din mäklare får du 
den nödvändiga överblicken och samtidigt 
ingående kunskaper om detaljerna. Detta 
ger den kontroll och flexibilitet som kan 
vara avgörande på en rörlig marknad. 

Genom att koncentrera våra krafter på 
optionshandel har vi uppnått en stor 
marknadsandel samtidigt som vi behållit 
vår integritet och småskalighet i relationen 
till våra kunder. 

Investerar du en del av ditt kapital i optioner 
får du inte bara större valfrihet, optioner ger 
dig även ökat oberoende och möjlighet till 
tillväxt. Detta är inte bara beroende av en 
stigande aktiemarknad.


